pabant LXXX. milliaria territorii. Ad quem quum tandem pervenis-
 sent, eundem Tamberlanum invenerunt in quodam suo papilione,
 auro & sirico mirabiliter laborato, in similitudinem unius Civitatis
 circumdantis milliaria tria, apud quemdam fluvium vado pervium,
 habente tria claustra, unum ante aliud, in modum murorum merlato-
 rum, cum tribus Portis una ante aliam, per quas euntes ad illum &
 redeuntes introibant & regrediebantur. Pro custodia verò primi clau-
 stri & Portæ primæ erant procul dubio centum millia armatorum, à
 vertice usque ad plantas pedum cum lanceis & aliis armis offensoriis
 atque defensoriis non minus in puncto quàm per Italiam bella geren-
 tes. Pro custodia autem secundi claustris, & Portæ secundæ, erant
 centum millia peditum diversimode armatorum levibus cum armatu-
 ris. Ceterùm pro custodia tertii claustris, & Portæ tertiæ, erant innu-
 merabiles Eunuchi cum CCC. mulieribus, una pulchra, & altera plus,
 ætatis vividæ, atque venustate mirabili, quæ quodammodo Nymphæ
 vel Deæ videbantur, vestitæ more Reginarum Persiæ, & ad supplen-
 dam ejusdem Tamberlani libidinem fatis multæ. Insuper in medio
 dicti papilionis, altiore in loco quàm alibi, posita erat antenna ligni
 mirabilis & incogniti mirando cum opere erecta, in cuius pinna
 frondosa & aurea arbor eminebat artificiosis cum foleis aureis, &
 ramis, innumerabilibusque operibus contexta & laborata. Quam
 quum ventus impeteret, fiebant tinnitus, & causabatur mirabilis ar-
 monia. Qua quidem cum antenna lignea totum id diversorium sus-
 tentabatur, zalois de raza, & mirabilibus tapetis fratrum, & parietibus
 obsitum aureis, variis cum picturis laboratis cum gemmis, margariti-
 que & pretiosis lapidibus insignitis. Quo in diversorio, etiamsi nox
 esset, dies semper rutilans videbatur. Ad quod quum Oratores adve-
 nissent, depositis calceamentis atque capitiis, sive biretis, locum il-
 lum intrantes ter genuflexiones fecerunt, ad terram procidentes, ter-
 ram sive tapeta osculantes pariter & dicentes: *Ave Rex Regum, &
 Dominus Dominantium.* Et oblatis muneribus, quæ secum portaverant,
 ex parte Francorum, quia sic in illis partibus Christiani nuncupantur,
 illos majestati suæ reccomendant, pro munere & gratia supplicantes,
 quòd securi in stationibus suis Thanæ stare possint, emendo & ven-
 dendo, pro ut jugiter per omnem Orbem mercatoribus concessum
 est. Ad quos Tamberlam cathedra insidens aurea in throno ma-
 jestatis suæ, à latere suo habens duos Fratres antiquos Ordinis Mi-
 norum Regulam Francisci observantes, quos libenter audiebat, ait:
*Et vos veneritis, à me libenti animo accepturi quæ postulastis, & multo amplio-
 ra.* Subinde subjugens se illos illuc ire visum cum proposito de ven-
 dendo illis de suis rebus, & ab illis emendo ex suis. Et quòd de eo
 vel gentibus suis in nullo dubitarent super caput suum. Quibus ver-

bis factis collactionem parare fecit, in qua dicto Tamberlano paratus est scyphus unius lapidis pretiosi, quem nos carbunculum dicimus, capacitatis V metretarum, plenus mero. Ex quo factâ illi credentiâ quum gestasset Tamberlam, ad Oratores propinari fecit, & illi ex eo hauserunt. Hausto verò mero petiit illos Tamberlam, an apud Francorum Imperatorem vel Reges tale jocale posset inveniri, & quanto pretio venderetur. At illorum unus, qui sapientior videbatur, flexis genibus respondit, quòd non, nec apud Francos emtor posset reperiri, qui solvendo esset. Et ille dicto illius applaudens dixit: *Nec ego umquam simile vidi nec audivi.* Et illud se habuisse dixit ab Imperatore Persarum. Sumtâque licentiâ Oratores Thanam sunt reversi cum uno ex Proceribus Tamberlani, qui cum illis in itinere & ad Thanam magnam simulavit humanitatem, & voluit videre omnes Galeâs, naves, & merces mercatorum, & ex illis aliqua erit, & de suis jocalibus aliqua vendidit illis. Quibus omnibus visis atque loco explorato ad Tamberlam remeavit. Qui paucis post diebus adveniens, omnes reptos deprehendit, et merces deprædatus est, aliquibus in mari descentibus mercatoribus cum navibus et mercibus suis, qui dicto Tamberlano confidati non sunt. Qui postea aliquos captos pecuniâ redemerunt; & sic barbarus ille Tamberlam dictis mercatoribus fidem barbaram comprobavit. Unum, quod audivi mirabile à quodam Johanne Andrea Januense, per ipsum visum & auditum est: quòd dum dictus Tamberlam esset in partibus Thanæ, ad eum properavit homo quidam nuntius cujusdam maximi Imperatoris, quem quum Tamberlam vidisset, se reponi jussit ante illum genibus flexis: erat enim Tamberlam retractus, nec se tibiis poterat adjuvare. Tunc ille nuntius, ostenso signo illius Imperatore dixit: *Tibi mando ex parte Domini tui Imperatoris, ut illi mittas censum suum præteriti temporis, alioquin te præpara, quod te repertum veniet.* Tamberlam cum magna reverentia respondit, quòd jam annis V. erat extra Regnum suum ad debellandum Teucrum, & alias Terras Soldani, & quòd præsto esset ad eum facturus, ut mandaret.

Post aliquos menses dum fama de dicto Tamberlano in Italia magna esset, & Johannes Miani pro Communi Venetiarum Potestas & Capitaneus esset Tarvisii, non absque sollicitudine filiorum trium, quos habeat apud Thanam cum XII. millibus Ducatis (nam ferebatur Tamberlam Thanam adijisse) & sederet sub logia parva juxta

curtivum, illi missae sunt literæ, qualiter Tamberlam Thanam spoliaverat, & omnes tres suos filios habuisset captivos.¹⁷